
新型コロナウイルス感染者発生のお知らせ（第三報） 

平素より、当施設の運営にご理解とご協力を頂き、感謝申し上げます。当施設の特

別養護老人ホームのその後の状況ですが、3 月 11 日（金）に 3 階フロアのご入居者の

陽性が確認されましたので、3 月 14 日（月）に 3 階フロアのご入居者全員の PCR 検

査を行い、3 階フロアのご入居者から現在 4 名の陽性が確認されております。 

3 月 4 日（金）介護職員の新型コロナ陽性者判明から、3 月 16 日（水）までの間に

おいてご利用者 44 名、職員 23 名の新型コロナ陽性者罹患となっております。職員一

同、感染拡大防止に引き続き努めてまいります。 

この度は、ご利用者様はじめご家族の皆様、事業所様に多大なるご心配をおかけ致

しますこと深くお詫び申し上げます。 

今後、状況につきましては HP にてお知らせして参ります。 

◆3 月 16 日（水）時点の状況◆ 

ご入居者の陽性者 44 名（入院 7 名） 

職員陽性者    23 名 

 

デイサービスにつきましては、同施設内でのクラスターとなっておりましたので、

休業とさせていただきましたが、特別養護老人ホームとのすみ分けを徹底して 3月 17

日（木）から再開とさせていただきます。 

居宅介護支援事業所につきましては、これまで通り通常営業をさせていただきま

す。 

 

特別養護老人ホームききょう苑 

施設長 大脇 栄太 


